ft2792 Guicciardini, 2:721.

ft2793 Since the new wall built by Urban VIII. On the top of the Janiculum, the gates of the Holy Ghost and of Seltimiana have become useless.

ft2794 Jovius Vita Pompeii Colonnae, p. 191; Ranke, Deutsche Gesch.

2:398.

2189 ft2795 Guicciardini, 2:724.

ft2796 Sacras vestes profanis induebant lixis. Cochloeus, p. 156.

ft2797 Wars of Italy, 2:723.

ft2798 Eundem civem seu curialem haud raro, nunc ab Hispanis, nunc a Germanis aere mutuato redimi, Cochloeus, p. 156.

ft2799 Milites itaque levasse manum ac exclamasse: Lutherus Papa! Lutherus Papa! Cochloeus, p. 156.

ft2800 Romam nollem exustam, magnum enim portentum esset. Epp. 3:221.

ft2801 Metuo bibliothecis. Corp. Ref. 1:869.

ft2802 Ut Caesar pro Papa Lutherum persequens, pro Luthero papam cogatur vastare. L. Epp. 3:188.

ft2803 Supra, vol. 3 book 11 chapter 10.

ft2804 Rommel, Phil. von. Hesse, 1:128.

ft2805 Nunc cum familiola mea panem manduco et potum capio in mensura.

Lamberti Commentarii de Sacro Conjugio.

ft2806 Cum statura homines hujusmodi esset ut inter Pygmaeo internosci difficulter posset, scabellum sibi dari postulabat, eoque consenso, coepit, etc. Othon. Melandri Jocorum Cent.

ft2807 Vana est omnis Reformatio quae alioqui fit. Paradoxa Lamberti: Sculteti Annal.

ft2808 Ecclesia est congregatio eorum quos unit idem spiritus. Paradoxa Lamberti: Sculteti Annal.

ft2809 Hanc equidem haud impugnaverim. Illam ne quidem attigerim. Othon.

Mil. Joc. Cent.

ft2810 Apagesis, nebulo! Qui quod impugnes infirmesque invenire haud possis! Hisque dictis scabellum ei mox subtrahit, ut miser ille praeceps in lutum ageretur. Ibid.

ft2811 Fulgura impietatum, tonitrua blasphemiarum.

ft2812 Erant enim prius qui dicerent: Ego asseram purgatorium; alius, Ego impugnabo paradoxa tituli sexti, etc. Lamberti Epistola ad Colon.

2190 ft2813 This constitution will be found in Schminke, Monumenta Hassiaca, vol. 2. P. 588: "Pro Hassiae Ecclesiis, et si deinde nonnullae aliae ad idem nostro exemplo provocarentur." ft2814 Synodus in nomine Domini congregata. Ibid.

ft2815 Ne homines non intelligant. Monumenta Hassiaca, cap. 3.

ft2816 Non admittimus verbum aliud quam ipsius pastoris nostri. Ibid. cap.

2.

ft2817 Si quis pius, in verbo sancto et exercitatus, docere petit verbum sanctum, non repellatur, a Deo enim interne mittitur. Ibid. cap. 23.

ft2818 Ne quis putet, nos hic per episcopos, alios intelligere, quam ministros Dei verbi. Ibid.

ft2819 Eligat quaevis ecclesia episcopum suum. Ibid.

ft2820 Manus imponant duo ex senioribus, nisi alii episcopi intersint. Ibid.

cap. 21.

ft2821 Deponat ecclesia episcopum suum, quod ad eam spectet judicare de voce pastorum. Ibid. cap. 23.

ft2822 Alat quaevis ecclesia episcopum suum sicque illi administret ut cum sua familia vivere possit. Ibid.

ft2823 Fiat conventus fidelium in congruo loco, ad quem quotquot ex viris in sanctorum numero habentur..Christi ecclesiam nunquam fuisse sine excommunicatione. Ibid. Sap. 15.

ft2824 Ut semel pro toto Hestia celebretur synodus apud Marpurgum tertia dominica post pascha. Monumenta Hassiaca, cap. 18.

ft2825 Universi episcopi..Quaelibet ecclesia congregetur et eligat ex se ipsa unum plenum fide et Spiritu Dei. Ibid.

ft2826 Rettig, Die Freie Kirche.

ft2827 This is the opinion set forth in the symbolik of Dr. Mohler, the most celebrated defender of the Romish doctrine among our contemporaries.

ft2828 Tutius enim et salubrius esset, quemlibet patrem-familias suae domui legere Evangelium. L. Opp. Lat. 2:363.

ft2829 Per ordines papisticos non sacerdotes Dei sed sacerdotes Satanae, tantum ut Christum conculcent. Ibid. 364.

2191 ft2830 Orationibus tum privatis tum publicis. Ibid. 370.

ft2831 Eligite quem et quos volueritis. Tum impositis super eos manibus, sint hoc ipso vestri episcopi, vestri ministri, seu pastores. Ibid.

ft2832 Vol. 2. P. 286.

ft2833 In aede parochiali evangelico more docebat, in filiali missificabat. Seck.

P. 102.

ft2834 Sic enim sua papistica neglexerunt, et nostra contemnunt. L. Epp.

3:224.

ft2835 Als oberster vormund der Jugend und aller die es be durfen, soll sie mit Gewaalt dazu halten. L. Epp. 3:136.

ft2836 Non publice, sive promiscue et admissa omnia generia plebe. De Missa Germ.

ft2837 Qui nomina sua in catalogum referrent, adds he. Ibid.

ft2838 Excommunicari qui Christiano more se non gererent. Ibid.

ft2839 Neque enim habeo qui sint idonei. Ibid.

ft2840 Dr. Dewette thinks this letter is Luther's, L. Epp. 3:352. It appears clear to me, as also to Dr. Bretschneider, that it is Melancthon's.

Luther never went so far in the way of concession.

ft2841 Observo quantum ex veteribus caeremoniis retineri potest, retineas.

Corp. Ref. 2:990.

ft2842 Omnis novitas nocet in vulgo. Ibid.

ft2843 Non aboleas eam totam (the Latin mass): satis est alicubi miscare Germanicas cautationes. Ibid.

ft2844 Ut retineantur vestes usitatae in sacris. Corp. Ref. Ad Jonam, 20th December 1527.

ft2845 Vel si Zwinglius ipse praedicaturus sit. Corp. Ref. 2:910.